Diário Oficial Eletrônico
Poder Executivo

Ilhéus-Bahia

Ilhéus, 16 de agosto de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 185, Caderno I

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500
Página | 8

Portaria CGM n. 018/2019

Designa Fiscal de Contrato e Fiscal de Contrato
Substituto, referente ao Contrato Administrativo
nº. 132/2019, no âmbito da Controladoria-Geral

do Município, e dá outras providências.

O Controlador-Geral do Município de Ilhéus, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais; considerando os artigos 67 e 73 da Lei nº. 8.666/1993 e, em observância,
ao Termo de Recomendação CGM nº. 009/2017; na qualidade de Gestor do Contrato
Administrativo nº. 132/2019,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores responsáveis pela fiscalização da execução do objeto
do Contrato Administrativo nº. 132/2019:

I – ROBERVAL ALVES SANTOS, ocupante do cargo de Inspetor de Controles Internos e
Integração na Controladoria-Geral do Município, matrícula nº. 023498, para atuar como
FISCAL DE CONTRATO;

II – KATIANE CALAZANS DE ANDRADE, ocupante do cargo de Coordenadora de Controle
Interno da Saúde na Secretaria Municipal de Saúde, matrícula nº. 65226, para atuar como
FISCAL DE CONTRATO SUBSTITUTA.

Parágrafo único. O Contrato de que trata o caput versa sobre realização de matrículas no
CURSO AVANÇADO DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS
ADMINISTRATIVOS, COM “FORMAÇÃO EM FISCAL DE CONTRATOS”, promovido pela
empresa FUNDACEM - FUNDAÇÃO CESAR MONTES, destinado a servidores que atuam
na Controladoria-Geral do Município e nas Unidades Seccionais do Sistema de Controle
Interno, a ser realizado na cidade de Salvador-BA.

Art. 2º A vigência desta Portaria terá seus efeitos observando a vigência do Contrato
Administrativo nº. 132/2019, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Controlador Geral do Município de Ilhéus, Estado da Bahia, em 12 de agosto
de 2019, 485º da Capitania de Ilhéus e 138º de elevação à Cidade.

Alex Santos de Souza

Controlador-Geral